CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO

INDICAÇÃO N° 0542021 ^ ,

Proposição n° /2021

Protocolo Geral 000274/2021
11/06/2021 -17:39:17

,•

O Vereador Diego Josino Xavier de Macedo, infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2Q21 -  Indica nos termos da Legislação Municipal, que sejam
tomadas as medidas cabíveis em relação ao trânsito de caminhões na Avenida
dos Pioneiros, no j trecho entre o pátio de caminhões ao lado da SERP -
Sociedade Esportiya Recreativa Perdigão e a portaria da Indústria Lactalis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de junho de 2021.

ÍOSINO XAVIER DE M ACEDO
VER EA D O R

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se justifica pelo número de reclamações de usuários da via e

moradores da região sobre a conduta de motoristas que estacionam caminhões

sobre a faixa de rodagem e/ou sobre a ciclovia na avenida dos Pioneiros para

aguardarem a liberação de acesso as dependências da Indústria Lactalis,

ocasionando transtornos no fluxo de veículos e ciclistas no local. Uma sugestão

que solucionaria o problema é a transferência do acesso dos caminhões, medida

já adotada pelas indústrias BRF e JBS, para a Rua Perimetral.

Rua da Prata, 99 — Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 — Carambeí — Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br